
入札経過表

入札執行日 2025年4月10日 Ｎｏ． 1

入札件名 河内地区復旧工事

予定価格 10,266,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.16%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,180,000円 入札参加者数 2

㈲山崎組 ￥10,180,000-○
㈱斎藤組 ￥10,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月10日 Ｎｏ． 2

入札件名 503/210　比和南線２号水路災害復旧工事

予定価格 7,190,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.75%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,355,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥7,100,000-○
㈲坂建設 ￥7,150,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月17日 Ｎｏ． 1

入札件名 542/210　口和上向住水路災害復旧工事

予定価格 4,650,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.92%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,137,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥4,600,000-○
㈲田畠建設 ￥4,620,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月17日 Ｎｏ． 2

入札件名 79/210比和松本農地災害復旧工事

予定価格 4,960,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.79%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,412,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥4,900,000-○
㈲坂建設 ￥4,950,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月17日 Ｎｏ． 3

入札件名 80/210比和古川農地災害復旧工事

予定価格 4,400,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,893,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥4,350,000-○
㈲坂建設 ￥4,400,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月17日 Ｎｏ． 4

入札件名 庄原市公共下水道水質及び汚泥分析業務委託

予定価格 20,609,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 70.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 14,427,000円 入札参加者数 6

㈱三井開発 ￥14,427,000- くじによる抽選○
㈱アサヒテクノリサーチ ￥14,427,000-

都市環境整備㈱ ￥14,427,000-

(一財)広島県環境保健協会 ￥19,900,000-

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥20,600,000-

中外テクノス㈱ ￥20,600,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月17日 Ｎｏ． 5

入札件名 水質検査分析業務委託

予定価格 7,017,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.33%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,912,000円 入札参加者数 6

中外テクノス㈱ ￥6,900,000-○
(一財)広島県環境保健協会 ￥7,000,000-

㈱アサヒテクノリサーチ ￥7,017,000-

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥7,017,000-

都市環境整備㈱ ￥7,017,000-

㈱三井開発 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月17日 Ｎｏ． 6

入札件名 ダイオキシン類・ごみ質他検査業務委託

予定価格 3,580,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.77%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,506,000円 入札参加者数 5

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥3,500,000-○
（一財）広島県環境保健協会 ￥3,550,000-

㈱日本総合科学 ￥3,580,000-

東和環境科学㈱ ￥3,580,000-

中外テクノス㈱ 撤回 手持ち業務高が過去の平均実績高以上となったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 1

入札件名 第124号　普通河川頭地川河川災害復旧工事

予定価格 22,408,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.07%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 20,117,000円 入札参加者数 1

㈲宮田工務店 ￥22,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 2

入札件名 1/210　東城酒井農地災害復旧工事

予定価格 6,550,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.71%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,826,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥6,400,000-○
㈲宮田工務店 ￥6,500,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 3

入札件名 11/210　東城藤原農地災害復旧工事

予定価格 4,120,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.30%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,645,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥4,050,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 4

入札件名 第144号　市道東南線道路災害復旧工事

予定価格 3,251,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.66%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,900,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥3,240,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 5

入札件名 第139号　市道粟田中央線道路災害復旧工事

予定価格 2,669,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.66%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,381,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥2,660,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 6

入札件名 第237号　市道木原谷線道路災害復旧工事

予定価格 3,898,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.77%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,477,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥3,850,000-○
㈲田畠建設 ￥3,875,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2025年4月24日 Ｎｏ． 7

入札件名 第236号　市道上槇原線道路災害復旧工事

予定価格 3,357,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.90%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,995,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥3,320,000-○
㈲田畠建設 ￥3,340,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


